VESTUARIOS EN EL CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL EL MOLINO”, con sus 
correspondientes Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas 
que han regir el contrato, mediante procedimiento abierto simplificado, ascendiendo el valor 
estimado del contrato (SIN IGIC) a la cantidad de  TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS DIEZ CÉNTIMOS (/373.555,10/) (/2/) Autorizar 
el gasto correspondiente en la cuantía de TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 
SETECIENTOS TRES EUROS NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS (/399.703,96/) de los que VEINTE 
Y SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS (/26.148,86/)

[...]

MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS 
(/337.735,34/) con cargo a la siguiente partida presupuestaria: 34000.62200 Edificios y 
construcciones. Deportes.

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente al 10% del precio primitivo del contrato 
correspondiente a TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS CUARENTA 
CÉNTIMOS (/39.970,40/) con previsión de que se produzca alteraciones en el número de unidades 
realmente ejecutadas sobre las previstas en las mediciones del proyecto y ONCE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS DOCE CÉNTIMOS (/11.991,12/) en previsión de la 
ejecución de nuevas partidas de conformidad con el artículo 242.4 en relación con el artículo 47.2, 
segundo párrafo de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

CUARTO.- Comunicar que los servicios dependientes del órgano de contratación

[...]

MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS 
(/337.735,34/) con cargo a la siguiente partida presupuestaria: 34000.62200 Edificios y 
construcciones. Deportes.

TERCERO.- Aprobar el gasto correspondiente al 10% del precio primitivo del contrato 
correspondiente a TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS CUARENTA 
CÉNTIMOS (/39.970,40/) con previsión de que se produzca alteraciones en el número de unidades 
realmente ejecutadas sobre las previstas en las mediciones del proyecto y ONCE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS DOCE CÉNTIMOS (/11.991,12/) en previsión de la 
ejecución de nuevas partidas de conformidad con el artículo 242.4 en relación con el artículo 47.2, 
segundo párrafo de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

CUARTO.- Comunicar que los servicios dependientes del órgano de contratación

[...]

Aprobar el gasto correspondiente al 10% del precio primitivo del contrato 
correspondiente a TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA EUROS CUARENTA 
CÉNTIMOS (/39.970,40/) con previsión de que se produzca alteraciones en el número de unidades 
realmente ejecutadas sobre las previstas en las mediciones del proyecto y ONCE MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS DOCE CÉNTIMOS (/11.991,12/) en previsión de la 
ejecución de nuevas partidas de conformidad con el artículo 242.4 en relación con el artículo 47.2, 
segundo párrafo de la Ley 47/2003, de 26 de noviembre, General Presupuestaria.

CUARTO. Comunicar que los servicios dependientes del órgano de contratación requerirán a